
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 28. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

2. 9. 2022 od 9:00 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost tajemníka č. 382 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Zpráva o realizaci a analýza rizik 
2. Změny v projektech v období 2014-2020 
3. Aktuální informace z jednání s ŘO OP 
4. Nastavení hodnoticího procesu strategických projektů 
5. Výsledky hodnoticího procesu a návrh programových rámců 
6. Harmonogram výzev ITI 
7. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli na začátku jednání obeznámeni s pravidly hlasování v souladu se 

Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je 

zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

 

1. Zpráva o realizaci a analýza rizik 

 

Zpráva o realizaci ISg ÚChA 

 Za období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 

 Povinnost půlročních zpráv dle MPIN 

 Identifikace problémů a rizik, informace o změnách ISg ÚChA, popis pokroku realizace 

klíčových aktivit, přehled vyhlášených výzev atd. 

 Schválena ze strany MMR ČR 

Aktualizace analýzy rizik 

 Další z nástrojů pro informování členů ŘV ITI o stavu realizace ITI ÚChA 

 Aktualizace za období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 

 Metodický postup nastavený v ISg ÚChA 

 Na jednání akcentována rizika s kritickým dopadem 

 Kompletní analýza rizik zveřejněna na http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty 

 Rizika se s ukončujícím programovým obdobím 2014+ postupně uzavírají 

 V současnosti je zvažováno pro nové programové období jakých nástrojů využít pro 

monitorování a informování členů ŘV ITI 

Navrhované usnesení č. 4/2022 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

1) Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace za 

období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 v předloženém znění 

2) Analýzu rizik ITI Ústecko-chomutovské aglomerace k 30. 6. 2022 v 

předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 15 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

2. Změny v projektech v období 2014-2020 

Informace o vyjádření manažera ITI 

 Stanovisko ITI má pouze doporučující charakter, finální rozhodnutí činí dotčený řídicí orgán 

 Stále platné Závazné stanovisko ŘO IROP č. 20 

 Dle Operačního manuálu ITI možnost vyjádření manažera ITI v případě „pozitivních“ či 

formálních změn 

 Od posledního projednávání změn v projektech bylo vydáno jediné vyjádření manažera ITI 

-  ŽoZ č. 92 – ProPark.nu I s.r.o. (vnitřní úprava rozpočtu) 

Žádost o změnu č. 94 
 Název projektu: MODERNIZACE A REKONSTRUKCE TRAMVAJOVÉ TRATI MOST-LITVÍNOV 

 Registrační číslo: CZ.04.1.40/0.0/0.0/18_058/0000365 

 Předkladatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a.s. 

 Předmět změny: Zahrnutí rezervy na nepředvídatelné události do způsobilých výdajů, tzn. 

navýšení příspěvku EU a CZV oproti předcházející změně v projektu 

 Odůvodnění změny: Zpřesňující pokyny ŘO OP D 

 Komentář odd. řízení ITI: Jedná se o pozitivní změnu, která vychází z doporučení OP D, takže 

doporučujeme předloženou změnu podpořit 

Navrhované usnesení č. 5/2022 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí vyjádření Manažera ITI ÚChA ke změně v projektu č. 92 

- souhlasí s předloženou žádostí o změnu č. 94 předkladatele DOPRAVNÍ PODNIK měst 

Mostu a Litvínova a.s. 

- ukládá 

1) Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání vyjádření ŘV ITI o 

souhlasu s žádostí o změnu č. 94 

T: 9. 9. 2022 

Hlasování: hlasovalo 11 účastníků s hlasovacím právem a všichni hlasovali PRO, 4 účastníci 

s hlasovacím právem se z důvodu potenciálního střetu zájmu zdrželi hlasování (Dopravní podnik měst 

Mostu a Litvínova, SM Most, SM Teplice, Ústecký kraj) 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3. Informace z jednání s ŘO OP 

Obecně 

 Většina OP schválena ze strany EK od června do srpna 2022 

- 1. monitorovací výbory 

- Zveřejněny harmonogramy výzev 

IROP 

 2,656 mld. Kč pro ITI ÚChA 

 Integrované výzvy následují po individuálních výzvách 

- Září 2022 – knihovny, mateřské školy 

- Říjen 2022 – základní školy, sociální bydlení, nízkoemisní vozidla 

- Listopad 2022 – muzea, bezpečnost, cyklodoprava 

- Prosinec 2022 – památky, telematika 

- 1. pol. 2023 – plnicí a dobíjecí stanice, veřejná prostranství, cestovní ruch 

 Semináře pro žadatele na centrální (MMR ČR) a regionální úrovni (CRR) – dostupné po 

rozkliknutí jednotlivých výzev nebo na https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/prehled-akci 

 Požadavek ze strany ŘO na sestavení 1. programového rámce (seznamu strategických 

projektů) IROP na výši 100 % alokace na danou aktivitu 

 Finanční prostředky, které v rámci 1. programového rámce nebudou kryty projekty, již nebude 

možné využít 

 Pokud se nějaké prostředky následně ušetří, ty už lze poté využít v rámci aktualizace 

programových rámců 

 Řešení na straně ITI v případě „volných prostředků“: „Pokud je alokace výzvy ITI vyšší než 

požadavky všech strategických projektů, které splnily kritéria formálních náležitostí a 

přijatelnosti nebo se jedná o „hraniční projekt“, který nevyužil nabízenou nižší alokaci, může ŘV 

ITI s ohledem např. na zvyšování inflace a rostoucí ceny materiálu přistoupit k poměrnému 

navýšení dotace EU mezi jednotlivé strategické projekty, které splnily kritéria formálních 

náležitostí a přijatelnosti.“ 

OP Doprava 

 1,918 mld. Kč pro ITI ÚChA 

 Preference nových tratí nad modernizacemi (v souladu s metodikou) 

 Doprovodná infrastruktura (měnírny a zázemí dopravních podniků) 

- Z pohledu ŘO OP D se jedná spíše o rezervní/doplňkové projekty 

- Problematické v rámci hodnocení kvůli výsledkům CBA  

 V rámci OP D stěžejní podmínka zazávazkování min. 50 % celkové alokace do konce roku 2024 

- Zazávazkování = schvalovací protokol 

- V opačném případě odejmutí alokace! 

 Vyhlášení 1. kontinuální výzvy OP D v 4. Q 2022 do 30. 6. 2024 

- Způsobilost výdajů do 31. 12. 2027 

OP Životní prostředí 

 Stále nedošlo ze strany MŽP ČR k rozdělení mezi aglomerace 

http://www.iti-ucha.cz/
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/prehled-akci
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/prehled-akci


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Platí požadavky na vysokou projektovou připravenost 

- Takových projektů v aglomeraci minimum 

 Červen 2022 – konzultace několika potenciálních projektů s různými výsledky 

OP Jan Amos Komenský 

 Nadále platí alokace na úrovni 237 mil. Kč (CZV), stále ale není definitivně potvrzeno 

- Na tuto alokaci směřována i výzva k předkládání strategických projektů do 

programového rámce 

- Návrh programového rámce tak v tuto chvíli předkládán pouze na vědomí 

 Z kapacitních důvodů nejsou umožňovány konzultace konkrétních projektů ze strany MŠMT 

ČR 

 Příprava projektů se nicméně významně posunula (studie proveditelnosti, memoranda 

s partnery atd.), byť stále nejsou vyjasněné některé podmínky 

 Výzva na dlouhodobou mezisektorovou spolupráci pro ITI plánována na 7/2023 

OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

 S ohledem na nemožnost podpory klastrových organizací a preferenci jiných 

nástrojů/programů nebyla vyhlašována výzva k předkládání strategických projektů do 

programového rámce OP TAK 

- V rámci ISg ÚChA 2021+ nicméně zůstává tato možnost do budoucna otevřena 

OP Zaměstnanost+ 

 Implementace mimo nástroj ITI 

 Květen 2022 – NSK ČR 

- SC 1.1 – požadavky aglomerací za 1,483 mld. Kč, alokace výzvy bude pouze 250 mil. Kč 

- SC 2.1 – požadavky aglomerací za 1,109 mld. Kč, alokace výzvy bude pouze 255 mil. Kč 

 Červen 2022 – připomínky k zaslaným záměrům a požadavek na dohodu o rozdělení alokace 

- Úpravy záměrů ze strany nositelů, intenzivní diskuze mezi aglomeracemi i MPSV ČR 

 Červenec 2022 – druhá zpětná vazba k záměrům, dosažení dohody, pokračující diskuze o 

implementaci 

 Kontinuální výzva OP Z+ pro ITI v říjnu 2022 

 Plánováno setkání s nositeli projektů v ÚChA 

- Začátek září 2022 

- Nadále velmi vysoká absorpční kapacita 

- Ověřování potenciálních překryvů s KPSV 

- Apel na úspory (více podpořených projektů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuze 

 SM Chomutov – V případě přihlášení projektů v rámci Operačního programu Zaměstnanost+ 

bude rovněž zapotřebí kladné vyjádření Řídicího výboru ITI, ale nebude vytvářen žádný 

programový rámec? 

 ITI ÚChA – Ano. Jelikož ŘO OP Z+ není plně zapojen do realizace nástroje ITI, nebude pro něj 

ani vytvářen programový rámec, nicméně bude zapotřebí získat kladné vyjádření ŘV ITI. Pro 

OP Z+ bylo vytvořeno integrované řešení, se kterým vybrané strategické projekty musely být 

v souladu. V první polovině roku 2022 byly tyto strategické projekty zasílány na MPSV ČR, kdy 

na základě obdržené zpětné vazby byly upraveny. Nutno podotknout, že SM Chomutov není 

součástí tohoto integrovaného řešení a nebude tak možné prostřednictvím ITI v rámci OP Z+ 

případný strategický projekt podpořit. 

 

4. Nastavení hodnoticího procesu strategických projektů 

Struktura integrované strategie 

 Základním dokumentem koncepční část ISg ÚChA 2021+ 

- Na koncepční část navazuje Akční plán 

 Akční plán je tvořen jednotlivými programovými rámci 

 Programový rámec = seznam strategických projektů + finanční plán + monitorovací indikátory 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Harmonogram jednotlivých kroků 

 23. 6. – vyhlášení 20 výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců 

(=výzvy ITI) 

 30. 6. a 12. 7. – online semináře pro žadatele 

 Od 27. 7. (uzavření výzev ITI) – předhodnocení přihlášených strategických projektů ze strany 

odd. řízení ITI, vyzývání předkladatelů k doplňování/úpravě/dokládání/vysvětlení nesrovnalostí 

 23. a 24. 8. – projednání a hodnocení na všech 5 pracovních skupinách vč. sestavení návrhu 

seznamů strategických projektů 

 2. 9. – projednání a schvalování na ŘV ITI 

 5. 9. – projednání v RM ÚnL 

 12. 9. – projednání a schvalování v ZM ÚnL 

 Následně předkládání programových rámců do MS2021+ ke schválení ze strany ŘO OP 

Výchozí principy hodnoticího procesu 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Dlouhodobá diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých témat/aktivit 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

Hodnocení strategických projektů 

 Vícestupňové hodnocení 

- Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + Tematický koordinátor ITI => 

verifikace ze strany Manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny – ta navíc může rozhodnout o využití zbývající 

alokace ve prospěch „hraničního projektu“ (= poslední úspěšný projekt v rámci věcného 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

hodnocení, který nicméně již není možné podpořit v plné výši dle požadavků) 

- Důraz na nahlášení potenciálního střetu zájmů členů PS 

  Výsledkem souhrnný kontrolní list pro každý strategický projekt 

 

5. Výsledky hodnocení a návrh programových rámců 

Shrnutí výzev ITI 

 20 výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců (= výzev ITI) 

 105 zaslaných projektů 

- 23 relevantních pro PS Doprava a dopravní infrastruktura 

- 19 relevantních pro PS Lidské zdroje 

- 35 relevantní pro PS Kultura a cestovní ruch 

- 23 relevantních pro PS Životní prostředí a veřejný prostor 

- 5 relevantních pro PS Ekonomika

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 1 – Tratě (OP D) 

 

Výzva č. 2 – ITS (OP D) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Výstavba trolejbusové tratě v ulici Výstupní
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
72 250 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati 

Most - Litvínov, II. etapa

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
1 049 750 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Rozšíření a modernizace trolejbusových tratí 

Teplice - II. etapa záměru, RTT Stavba 01 - úsek 

ul. Stanová - J. Koziny a RTT Stavba 03 - úsek 

propojka u Nových lázní

SM Teplice 29 639 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč NE NE Nerelevantní

1 174 674 500,00 Kč

1 850 000 000,00 Kč

675 325 500,00 Kč

1

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výstavba a modernizace trolejbusových a tramvajových tratí

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

2
Systém světelně řízených křižovatek v Mostě s 

dynamickým řízením a preferencí vozidel IZS a 

MHD

SM Most 62 886 826,07 Kč ANO ANO Nerelevantní

62 886 826,07 Kč

62 886 826,07 Kč

0,00 Kč

ITS (Inteligentní dopravní systémy)

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 3 – Bezpečnost (IROP) 

 

Výzva č. 4 – Terminály (IROP) 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

3
Ústí nad Labem, ulice Sociální péče - zvýšení 

bezpečnosti / SSZ Bělehradská
SM Ústí nad Labem 90 053 453,45 Kč ANO ANO Nerelevantní

90 053 453,45 Kč

90 053 453,45 Kč

0,00 Kč

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Parkovací dům Růžovka (P+R) Město Litoměřice 85 000 000,00 Kč ANO ANO 38 b.

Rozšíření přestupního terminálu u vlakového 

nádraží v Mostě
SM Most 59 500 000,00 Kč ANO ANO 37 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 47 350 789,25 Kč.

Revitalizace lokality Teplické nádraží - 

multimodální část přednádraží
SM Teplice 56 769 800,00 Kč ANO ANO 22 b.

201 269 800,00 Kč

132 350 789,25 Kč

-68 919 010,75 Kč

4

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Multimodální osobní doprava

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 5 – Vozidla (IROP) 

Výzva č. 6 – Stanice (IROP) 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Nákup 33 parciálních trolejbusů - 1.etapa
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
212 500 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Rozvoj elektromobility MAD - nákup a provoz 

elektrobusů

Dopravní podnik města Děčína, 

a.s.
212 500 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Rozvoj ekologické dopravy - nákup parciálních 

trolejbusů pro MHD Teplice
SM Teplice 117 495 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

542 495 500,00 Kč

553 866 330,97 Kč

11 370 830,97 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu

5

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

6
Rozvoj elektromobility v MAD - realizace dobíjecí 

stanice související s nákupem elektrobusů

Dopravní podnik města Děčína, 

a.s.
28 033 653,85 Kč ANO ANO Nerelevantní

28 033 653,85 Kč

28 033 653,85 Kč

0,00 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 7 – Telematika (IROP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva č. 8 – Cyklodoprava (IROP) 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Nový elektronický odbavovací systém
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
38 250 000,00 Kč ANO ANO 53,7 b.

Modernizace odbavovacího systému
Dopravní podnik města Děčína, 

a.s.
17 000 000,00 Kč ANO ANO 40,3 b.

Odbavovací a platební systém MHD Teplice SM Teplice 4 403 000,00 Kč ANO ANO 39,3 b.

Inteligentní zastávky MHD
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
5 950 000,00 Kč ANO ANO 26,3 b.

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV - SMART 

Inteligentní zastávky městské hromadné 

dopravy

SM Chomutov 53 000 000,00 Kč ANO ANO 21,3 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 16 619 718,36 Kč.

118 603 000,00 Kč

82 222 718,36 Kč

-36 380 281,64 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Telematika pro veřejnou dopravu

7

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Naučná cyklostezka v krajině dotčené těžbou 

uhlí
SM Most 127 500 000,00 Kč ANO ANO 54 b.

Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky SM Děčín 25 500 000,00 Kč ANO ANO 47,4 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 17 368 599,02 Kč.

Lávka Děčín - Podmokly SM Děčín 85 000 000,00 Kč ANO ANO 44,3 b.

Chomutov na kole - výstavba a modernizace 

infrastruktury pro cyklodopravy
SM Chomutov 120 588 309,15 Kč ANO ANO 36 b.

Realizace cyklotrasy Most-Havraň SM Most 144 868 599,02 Kč ANO ANO 30,9 b.

503 456 908,17 Kč

144 868 599,02 Kč

-358 588 309,15 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

8

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 9 – Mateřské školy (IROP) 

 

Výzva č. 10 – Základní školy (IROP) – 1/2 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

9 Navýšení kapacity MŠ v Mostě SM Most 47 115 384,62 Kč ANO ANO Nerelevantní

47 115 384,62 Kč

47 115 384,62 Kč

0,00 Kč

Mateřské školy

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách I
SM Děčín 39 950 000,00 Kč ANO ANO 53 b.

Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí 

nad Labem - I. Etapa
SM Ústí nad Labem 60 520 000,00 Kč ANO ANO 49,4 b.

Realizace nástavby pro odborné učebny Město Chlumec 29 750 000,00 Kč ANO ANO 46 b. 1. dle efektivity

Vybudování odborných učeben - I. část (1. ZŠ, 3. 

ZŠ, 4. ZŠ, 8. ZŠ, 10. ZŠ)
SM Most 157 154 908,80 Kč ANO ANO 46 b. 2. dle efektivity

Vybudování dvou odborných učeben a datové 

sítě s Wi-Fi segmentem, kompletně splňující 

standard konektivity základních škol dle 

požadavků IROP

ZŠ a MŠ Povrly, ÚL, p.o. 11 048 584,45 Kč ANO ANO 39,7 b.

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách II
SM Děčín 42 500 000,00 Kč ANO ANO 39,4 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 27 306 407,94 Kč.

Modernizace odborných učeben v děčínských 

základních školách III
SM Děčín 46 750 000,00 Kč ANO ANO 38 b. 1. dle efektivity

Vybudování odborných učeben na základních 

školách v Mostě – II. část (7. ZŠ, 11. ZŠ, 14. ZŠ, 18. 

ZŠ)

SM Most 113 517 500,00 Kč ANO ANO 38 b. 2. dle efektivity

10

Základní školy

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 10 – Základní školy (IROP) – 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva č. 11 – Sociální bydlení (IROP) 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Vestavba odborných učeben ZŠ Ústí nad Labem, 

Školní náměstí 100/5 p.o.
SM Ústí nad Labem 67 226 585,00 Kč ANO ANO 37 b.

Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí 

nad Labem - II. Etapa
SM Ústí nad Labem 90 780 000,00 Kč ANO ANO 34 b.

Modernizace odborných učeben na základních 

školách v Bílině
Město Bílina 25 500 000,00 Kč ANO ANO 32,5 b.

Komplexní odborná infrastruktura školství v 

Chomutově - I. Etapa - odborné učebny
SM Chomutov 51 000 000,00 Kč ANO ANO 30 b. 1. dle efektivity

Komplexní odborná infrastruktura školství v 

Chomutově - III. - školní družiny a školní kluby, 

školní poradenská pracoviště, vnitřní i venkovní 

zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ

SM Chomutov 110 500 000,00 Kč ANO ANO 30 b. 2. dle efektivity

Komplexní odborná infrastruktura školství v 

Chomutově - II. Etapa - zázemí pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky škol

SM Chomutov 34 000 000,00 Kč Nerelevantní

880 197 578,25 Kč

325 729 901,19 Kč

-554 467 677,06 Kč

10

Základní školy

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Projekt stažen žadatelem.

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Sociální bydlení v Děčíně SM Děčín 18 846 153,85 Kč ANO ANO 36 b.

Pořízení sociálních bytů v Chomutově I. SM Chomutov 6 800 000,00 Kč ANO ANO 25 b.

Pořízení sociálních bytů v Chomutově II. SM Chomutov 3 400 000,00 Kč ANO ANO 16 b.

Pořízení sociálních bytů v Chomutově III. SM Chomutov 5 525 000,00 Kč ANO ANO 11 b.

34 571 153,85 Kč

18 846 153,85 Kč

-15 725 000,00 Kč

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

11

Sociální bydlení

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 12 – Knihovny (IROP) 

Výzva č. 13 – Muzea (IROP) 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Revitalizace Regionální knihovny Teplice 

(přestavba podkroví pro nové aktivity)
Regionální knihovna Teplice 36 363 627,47 Kč ANO ANO 48 b.

Rekonstrukce městské knihovny v Mostě SM Most 396 396 121,98 Kč ANO ANO 38 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 360 032 494,51 Kč.

Konverze specifického brownfieldu - Lázně 

Chomutov - Knihovna 21. století
SM Chomutov 396 000 000,00 Kč ANO ANO 21 b.

828 759 749,45 Kč

396 396 121,98 Kč

-432 363 627,47 Kč

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost knihoven

12

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Oblastní muzeum v Litoměřicích - vybudování 

nové expozice
Ústecký kraj 36 975 000,00 Kč ANO ANO 28 b.

Inteligentní zelený depozitář 21.století
Muzeum města Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
92 662 782,00 Kč ANO ANO 26 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 55 687 782,27 Kč.

REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A 

VYBAVENÍ PRO ČINNOST OBLASTNÍHO MUZEA V 

CHOMUTOVĚ

SM Chomutov 59 500 000,00 Kč ANO ANO 23 b.

189 137 782,00 Kč

92 662 782,27 Kč

-96 474 999,73 Kč

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí

13

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 14 – Památky (IROP) – 1/2 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Pokračování obnovy kanovnických domů na 

Dómském náměstí v Litoměřicích

Katedrální kapitula u sv. Štěpána v 

Litoměřicích
23 110 395,00 Kč ANO ANO 58 b.

Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 

nad Labem

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Ústí nad Labem
23 377 805,00 Kč ANO ANO 54 b.

Propojení regionu hudbou Cisterciácké opatství Osek 17 000 000,00 Kč ANO ANO 53 b.

Jezdecká kasárna Most, č.p. 1283 BOHEMIA S, s.r.o. 42 500 000,00 Kč ANO ANO 51 b. 1. dle efektivity

Obnova Dlouhé jízdy a Růžové zahrady vč. Sala 

Terreny v Děčíně
SM Děčín 85 785 400,00 Kč ANO ANO 51 b. 2. dle efektivity

Weberův dům - zřízení městského muzea Město Klášterec nad Ohří 18 700 000,00 Kč ANO ANO 47 b.

Hlahol zvonů podkrušnohorským údolím Cisterciácké opatství Osek 17 000 000,00 Kč ANO ANO 42 b.

Revitalizace křížové cesty - Kalvárie Město Krupka 18 496 425,00 Kč ANO ANO 41 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 7 831 040,73 Kč.

Panský dům - terminál turismu a centrum 

volnočasových aktivit
Cisterciácké opatství Osek 29 750 000,00 Kč ANO ANO 40 b.

Křížovou chodbou od gotiky po baroko Cisterciácké opatství Osek 17 000 000,00 Kč ANO ANO 35 b. 1. dle efektivity

Oživení barokní perly Krušnohoří Cisterciácké opatství Osek 106 250 000,00 Kč ANO ANO 35 b. 2. dle efektivity

Mariánský cyklem k freskovému opatskému sálu 

prelatury
Cisterciácké opatství Osek 17 000 000,00 Kč ANO ANO 33 b. 1. dle efektivity a času přijetí

Relaxace v zahradních glorietách Cisterciácké opatství Osek 17 000 000,00 Kč ANO ANO 33 b. 2. dle efektivity a času přijetí

Z barokní prelatury schodištěm do kvetoucí 

zahrady
Cisterciácké opatství Osek 17 000 000,00 Kč ANO ANO 33 b. 3. dle efektivity a času přijetí

14

Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 14 – Památky (IROP) – 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Revitalizace areálu tvrze Starý dvůr Město Krupka 23 086 425,00 Kč ANO ANO 30 b. 1. dle efektivity

Sladovna Cisterciácké opatství Osek 42 500 000,00 Kč ANO ANO 30 b. 2. dle efektivity

Restaurování interiéru kostela Zvěstování Panny 

Marie v Litoměřicích
Ústecký kraj 102 000 000,00 Kč ANO ANO 26 b.

Modernizace budovy ORLEN UniCRE a.s. v Ústí 

nad Labem
ORLEN UniCRE a.s. 36 550 000,00 Kč ANO ANO 22 b.

Rekonstrukce zámku ve Škrli Obec Bílence 33 683 375,00 Kč NE NE Nerelevantní

Ztišení v hnědouhelné pánvi Cisterciácké opatství Osek 21 250 000,00 Kč ANO NE Nerelevantní

Relax v ambitech Cisterciácké opatství Osek 21 250 000,00 Kč ANO NE Nerelevantní

Zajištění příjezdové komunikace a hradební zdi 

na hradě Krupka
Město Krupka 13 869 619,24 Kč ANO NE Nerelevantní

744 159 444,24 Kč

235 304 640,73 Kč

-508 854 803,51 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví

14

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 15 – Cestovní ruch (IROP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Rekonstrukce informačního centra Teplice, 

Benešovo náměstí
SM Teplice 40 276 825,00 Kč ANO ANO 48 b.

Vybudování informačního centra České 

středohoří

Destinační agentura České 

středohoří, o.p.s.
9 095 000,00 Kč ANO ANO 29 b.

Vybudování informačního centra v objektu č. p. 

23, Mírové náměstí, Bílina – Černý kůň
Město Bílina 12 750 000,00 Kč ANO ANO 25 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 6 225 844,37 Kč.

Rozšíření a inovace doprovodné infrastruktury v 

Českém středohoří

Destinační agentura České 

středohoří, o.p.s.
13 175 000,00 Kč ANO ANO 21 b.

Brná21
Městské služby Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
55 000 000,00 Kč ANO ANO 19 b.

Centrální záchytné parkoviště – Krupka střed Město Krupka 24 692 500,00 Kč ANO ANO 17 b.

NMF - STÁNEK AmFÍK Město Kadaň 5 375 638,00 Kč ANO NE Nerelevantní

160 364 963,00 Kč

55 597 669,37 Kč

-104 767 293,63 Kč

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

15

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 16 – Veřejná prostranství (IROP) – 1/2 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Znovuzrození parku Střed v Mostě SM Most 46 750 000,00 Kč ANO ANO 52,3 b.

Regenerace lokality Pod Stadionem, ul. 

Královehradecká v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří 68 000 000,00 Kč ANO ANO 46,4 b.

Veřejné prostranství, ul. Přemyslova, Chomutov 

v blízkosti areálu Kamencového jezera
SM Chomutov 41 671 525,36 Kč ANO ANO 44,3 b.

Veřejné prostranství, ul. Mostecká, Chomutov v 

blízkosti areálu Kamencového jezera
SM Chomutov 18 800 862,81 Kč ANO ANO 44,2 b.

Kadaň – úpravy ulic Čechova a Vrchlického Město Kadaň 8 500 000,00 Kč ANO ANO 41 b.

Revitalizace Mánesových sadů SM Ústí nad Labem 31 025 000,00 Kč ANO ANO 37,8 b.

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 1. 

část - centrum
Město Krupka 25 194 000,00 Kč ANO ANO 36,2 b.

Revitalizace parku Přátelství a středu města (2. 

etapa)
Město Meziboří 17 850 000,00 Kč ANO ANO 35,7 b.

Stavební úpravy ul. Čsl. Armády, Kadaň Město Kadaň 12 076 000,00 Kč ANO ANO 35,1 b.

Oprava části ulice Čechova v Kadani Město Kadaň 19 380 000,00 Kč ANO ANO 34,5 b. 1. dle efektivity

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 2. 

část - parčík před MěÚ
Město Krupka 21 165 000,00 Kč ANO ANO 34,5 b. 2. dle efektivity

Veřejné prostranství, ul. Otvická, Chomutov v 

blízkosti areálu Kamencového jezera
SM Chomutov 48 471 525,36 Kč ANO ANO 30,3 b.

Revitalizace území před ZŠ, vč. vstupu do budovy Město Meziboří 13 600 000,00 Kč ANO ANO 28,4 b.

Revitalizace veřejných prostranství sídliště Pod 

Lajsníkem v Mostě
SM Most 89 250 000,00 Kč ANO ANO 28 b.

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 80 499 901,89 Kč.

16

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 16 – Veřejná prostranství (IROP) – 2/2 

 

Výzva č. 17 – Sídelní zeleň (OP ŽP) 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka - 3. 

část - přilehlá část centra
Město Krupka 29 495 000,00 Kč ANO ANO 27,6 b.

Zadní trakt ulice Masarykova SM Ústí nad Labem 42 500 000,00 Kč ANO ANO 20,3 b. 1. dle efektivity

Alej Elišky Krásnohorské SM Ústí nad Labem 42 500 000,00 Kč ANO ANO 20,3 b. 2. dle efektivity

CENTRAL PARK CHOMUTOV - VEŘEJNÁ 

PROSTRANSTVÍ MĚSTSKÉHO PARKU
SM Chomutov 306 000 000,00 Kč ANO ANO 20 b.

Revitalizace ulice Dlouhá, Litoměřice Město Litoměřice 68 000 000,00 Kč ANO ANO 18,6 b.

Revitalizace lokality Teplické nádraží - veřejné 

prostranství přednádraží a ul. Vrchlického a okolí
SM Teplice 36 069 750,00 Kč ANO ANO 12,2 b.

986 298 663,53 Kč

452 983 815,42 Kč

-533 314 848,11 Kč

16

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

17 Revitalizace lesoparku Mostná hora Město Litoměřice 18 700 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

18 700 000,00 Kč

0,00 Kč

-18 700 000,00 Kč

Sídelní zeleň

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 18 – Odpadové hospodářství (OP ŽP) 

 

Výzva č. 19 – Energetické úspory (OP ŽP) 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání 

separovaného odpadu pro město Litvínov
Litvínov 31 980 327,64 Kč ANO ANO Nerelevantní

Chemická recyklace odpadních plastů s využitím 

procesu termického štěpení
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 568 620 000,00 Kč ANO NE Nerelevantní

600 600 327,64 Kč

0,00 Kč

-600 600 327,64 Kč

Odpadové hospodářství

18

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

19
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 KčZbylá alokace

Alokace výzvy ITI

Alokace strategických projektů

Energetické úspory

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva č. 20 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce (OP JAK) 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

MEDITECH
Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
48 185 442,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

DIGITECH
Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
74 319 901,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Materiály a technologie pro biologické a 

environmentální aplikace (MATECH – BIOENVI)

Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
57 123 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

,,Evaluace netradičních odpadních surovin 

pokročilými recyklačními technologiemi" 

(ESURET)

Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
43 292 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

SimulUK - Simulační prostředí v Ústeckém kraji
České vysoké učetní technické v 

Praze, Fakulta dopravní
38 760 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

261 680 843,00 Kč

201 450 000,00 Kč

261 885 000,00 Kč

204 157,00 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Dlouhodobá mezisektorová spolupráce

20

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Alokace výzvy ITI - 130 %

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Shrnutí návrhu programových rámců 

 Vytvářeny na základě výsledků hodnocení jednotlivých výzev ITI 

- V seznamu projektů všechny podpořené projekty a částečně podpořené (hraniční) 

projekty 

- Všichni nositelé hraničních projektů projevili zájem o nabízenou zbylou alokaci 

- Součástí dále popis opatření, orientační finanční plán a monitorovací indikátory 

 Předkládány programové rámce pro: 

- IROP – na celkovou alokaci cca 2,656 mld. Kč z dostupných 2,656 mld. Kč (příspěvek 

EU), přičemž v  jednom případě dochází k přidělení rezervy úspěšným projektům 

(výzva ITI č. 5) 

- OP D – na celkovou alokaci cca 1,215 mld. Kč z dostupných 1,918 mld. Kč (příspěvek 

EU) 

- OP ŽP – na celkovou alokaci cca 50,7 mil. Kč (příspěvek EU) 

- OP JAK – na celkovou alokaci 261,7 mil. Kč (příspěvek EU) na vědomí, bez finálního 

schválení 

 S ohledem na očekávání značného počtu aktualizací Akčního plánu a jednotlivých 

programových rámců je navrhováno následné přenesení této kompetence ze ZM ÚnL na RM 

ÚnL (s výjimkou schválení prvního Akčního plánu) => To umožní i flexibilnější reakci na situaci 

v rámci OP JAK 

 Návrhy seznamů strategických projektů pro programové rámce byly sestaveny a odsouhlaseny 

všemi tematickými pracovními skupinami, v případě pracovní skupiny Ekonomika bylo přijato 

usnesení ve smyslu, aby Řídicí výbor ITI mohl nadále flexibilně reagovat na závěrečné stanovení 

alokací v OP JAK, a to v krajním případě i zrušením výzvy ITI č. 20. 

Navrhované usnesení č. 6/2022 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí 

1) výsledek hodnotícího procesu a návrhy seznamů strategických projektů 

sestavených tematickými pracovními skupinami 

2) návrh Programového rámce pro OP JAK vč. seznamu strategických projektů 

- schvaluje 

1) přidělení rezervy pro úspěšné projekty v rámci výzvy ITI č. 5 

2) Programový rámec IROP vč. seznamu strategických projektů  

3) Programový rámec OP Doprava vč. seznamu strategických projektů 

4) Programový rámec OP Životní prostředí vč. seznamu strategických projektů 

- ukládá 

1) Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI, zajistit projednání schválených 

programových rámců v orgánech statutárního města Ústí nad Labem a následné 

předložení do monitorovacího systému ISKP2021+ 

Hlasování: hlasovalo 14 účastníků s hlasovacím právem a všichni hlasovali PRO, k 1. schvalovacímu 

usnesení (přidělení rezervy v rámci výzvy ITI č. 5 byl nahlášen potenciální střet zájmu SM Teplice, SM 

Děčín, 2 členové SM Ústí nad Labem) hlasovalo tedy 10 účastníků s hlasovacím právem PRO a 4 

účastníci s hlasovacím právem se zdrželi 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

6. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 Aktuálně nevyužitá alokace pouze v rámci OP Doprava 

 V průběhu času bude nicméně docházet k uvolňování dalších alokací v různých aktivitách 

 

Diskuze 

 SM Teplice – V případě podpory projektů zaměřených na měnírny a jinou drážní infrastrukturu 

navrhujeme prodloužení termínu ukončení výzvy, abychom byli schopni se připravit. 

S termínem vyhlášení výzvy souhlasíme. Zároveň bychom v dohledné době uvítali jednání 

žadatelů v této oblasti. 

 ITI ÚChA – I s ohledem na výrazné nedočerpání finančních prostředků z důvodu nepřihlášení 

očekávaného projektu na komplexní modernizaci tratí v Litvínově počítáme s otevřením této 

výzvy i pro doprovodnou drážní infrastrukturu, byť jsme si vědomi rizik podpory takovýchto 

projektů. Co se týče doby vyhlášení výzvy na straně ITI, tak souhlasíme a v současnosti 

počítáme s pozdějším termínem ukončení výzvy, jelikož je to z časového hlediska možné. 

S organizací jednání souhlasíme. 

 DpmML – Zmiňovaný projekt zaměřený na komplexní modernizaci tratí v Litvínově nedopadl, 

a to především z důvodu neshody akcionářů, nicméně i s ohledem na blížící se volby nejsou 

diskuze finálně ukončeny. Lze předpokládat, že do konce tohoto roku bude o budoucnosti 

tohoto projektu rozhodnuto. S uskutečněním jednání rovněž souhlasíme. 

 

Navrhované usnesení č. 7/2022 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových rámců v předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 14 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

7. Různé 

Diskuze a různé 

 Zveřejnění výsledků hodnoticího procesu na www.iti-ucha.cz 

 Po schválení programových rámců ze strany ŘO OP automatické vydávání stanovisek ŘV ITI 

 14. 9. – prezentace ITI ÚChA na Urban Development Group Meeting v rámci českého 

předsednictví v Radě Evropské unie 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

Prezenční listina 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

